
1 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 6 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 3531/39646 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMTURA EUROPE 

Limited 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Kennet House, 4 Langley Quay, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Langley, Slough, Slough, 

Berkshire  UK 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Δια μέσου της  

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    κ. ΜΑΡΘΑ ΠΑΪΣΙΟΥ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

15231 Χαλάνδρι 

E-mail: 

marthapaissiou@alfagro.gr 

e-mail: syg036@minagric.gr    

     

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της  οριστικής   

έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ακαρεοκτόνο) ACRAMITE ως 

προς το φάσμα δράσης και την 

τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή  ” 

 

   

    

    

    

    

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις 

3. Τον κανονισμό  251/2013/22-22-3-2013 που τροποποιεί τον Κανονισμό 396/2005 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τα ανώτατα όρια καταλοίπων 

φυτοφαρμάκων…bifenazate  

4. Την με αριθ. πρωτ 3676/41780/4-4-2012  απόφαση χορήγησης οριστικής   έγκρισης 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) ACRAMITE. 

mailto:Paissiou@alfagro.gr
mailto:syg036@minagric.gr


2 

 

5. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να 

υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού. 

6. Την  από 1-4-2013 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α Τροποποιούμαι την με αριθμό έγκρισης 2184 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  ACRAMITE της εταιρείας CHEMTURA 

EUROPE Limited η οποία χορηγήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3676/41780/4-4-2012  

απόφαση μας ως προς το φάσμα δράσης και την τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή .  
 

Συγκεκριμένα 

Α.  Το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής  

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Εχθρός 

Δόση Εφαρμογής
(1) 

Όγκος ψεκ. 

υγρού 

(l/στρ.) 

Αριθμός 

εφαρμ. 

(μέγιστος) 

Μέθοδος και 

χρόνος 

εφαρμογής 

Σκεύασμ

α 

(κ.εκ./hl) 

Σκεύασμα 

(κ.εκ./στρ.

) 

Φράουλα 

(υπαίθρου) 
Τετράνυχοι 
(Tetranychus urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinus) 

20-25 

20-25 100 
2 με 

μεσοδιάστημα 7 

ημερών  

 

Ψεκασμός 

φυλλώματος με 

την εμφάνιση 

των πρώτων 

ακάρεων 

Φράουλα 

(θερμοκηπίου) 
20-30 100-120 

Πιπεριά, 

Μελιτζάνα, 

Αγγούρι, 

Κολοκύθι, 

(υπαίθρου και 

θερμοκηπίου) 

Τετράνυχοι 

(Tetranychus urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinus) 

20-25 20-37.5 100-150 

2 με 

μεσοδιάστημα 7 

ημερών  

 

Τομάτα 

(θερμοκηπίου) 

Τετράνυχοι 

(Tetranychus urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinus) 

20-25 20-37.5 100-150 

2 με 

μεσοδιάστημα 7 

ημερών  

 

 

Πεπόνι, 

Καρπούζι 

(υπαίθρου και 

θερμοκηπίου) 

Τετράνυχοι 

(Tetranychus urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinus) 

20-25 20-37.5 100-150 

2 με 

μεσοδιάστημα 7 

ημερών  

 

Ψεκασμός 

φυλλώματος με 

την εμφάνιση 

των πρώτων 

ακάρεων  

Παρατηρήσεις: 

 

.(1) Το εύρος της δόσης είναι ανάλογο με την πυκνότητα του πληθυσμού των ακάρεων 

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GAP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα 

ΙΙ της παρούσας 

 

 



3 

 

Β.  Το σημείο 13.2 διαμορφώνεται ως εξής  

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών 

  

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή πριν τη 

διάθεση στην αγορά όταν 

πρόκειται για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Φράουλα, Τομάτα, 

Μελιτζάνα, Πιπεριά, 

Αγγούρι, Κολοκύθι,  

Πεπόνι, Καρπούζι 

1  Θ 

1  Υ 
 

 

 

 

 

 

Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 3676/41780/4-4-2012  Απόφασή μας, όπως ισχύει 

σήμερα.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

         Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 


